
Página 25820Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social

4141 Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se 
dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de 
convenio colectivo de la empresa Urbanizadora Municipal S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Convenio con número de expediente 
30/01/0162/2024; denominado Urbanizadora Municipal, S.A; código de convenio 
n.º 30104031012021; ámbito Empresa; suscrito con fecha 31/05/2024 por la 
comisión negociadora. 

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, lunes 22 de julio de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan Marín 
Pérez.

NPE: A-090824-4141



Página 25821Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Convenio franja del servicio público de estacionamiento limitado y 
controlado mediante expendedores de tickets en las vías públicas de 
la ciudad de Murcia (Servicio ORA) en la empresa URBANIZADORA 

MUNICIPAL SOCIEDAD ANÓNIMA (URBAMUSA)

Capítulo I.- Disposiciones Generales

Art. 1.º - Partes signatarias.

Son partes firmantes del presente convenio el Director Gerente de 
URBAMUSA y por la Representación Legal de los Trabajadores, representantes de 
las secciones sindicales U.G.T y CC.OO.

Ambas partes se consideran legitimadas para negociar este convenio.

Art. 2.º - Ámbito de aplicación, personal, funcional y territorial.

El presente Convenio Colectivo, será de aplicación únicamente al personal 
adscrito al servicio de Estacionamiento limitado y controlado mediante 
expendedores de tickets (servicio ORA) del municipio de Murcia, no siendo de 
aplicación al resto de relaciones laborales existentes en la empresa.

Art. 3.º - Vigencia.

El Convenio entrará en vigor a todos los efectos el día de su firma, excepto 
en aquellas materias en que expresamente se disponga lo contrario.

Los conceptos económicos se retrotraerán al 1 de enero de 2024.

Art. 4.º - Duración y prórroga.

La duración del presente convenio será de cuatro años y se extenderá del 1 
de Enero de 2024 al 31 de Diciembre de 2027.

Dicho Convenio se entenderá prorrogado de año en año, en tanto que 
cualquiera de las partes no lo denuncie al menos con dos meses de antelación 
a su terminación o la de su prórroga en curso. La denuncia deberá efectuarse 
mediante comunicación escrita a la otra parte, contándose el plazo desde la fecha 
de recepción de aquella.

Art. 5.º - Vinculación a la totalidad.

Las condiciones pactadas forman un todo orgánico e indivisible, y a efectos 
de su aplicación práctica, serán consideradas globalmente en cómputo anual.

En el supuesto de que la Autoridad laboral no aprobará alguno de los pactos 
contenidos en el presente Convenio, este quedará sin eficacia práctica, debiendo 
ser reconsiderado en su totalidad.

Art. 6.º - Absorción y compensación.

Las retribuciones establecidas en este Convenio, compensarán y absorberán 
todas las existentes en el momento de su entrada en vigor, cualquiera que sea la 
naturaleza o el origen de las mismas.

Los aumentos que puedan producirse en un futuro quedaran sometidos a los 
incrementos que se dispongan en la Ley de Presupuestos Generales del Estado de 
cada año para trabajadores al servicio de las administraciones públicas, no siendo 
de aplicación lo dispuesto en otras disposiciones legales o convencionales.

Art. 7.º - Garantía ‘AD PERSONAM’/derechos adquiridos.

Se respetarán las condiciones superiores pactadas a título personal que estén 
establecidas al entrar en vigor el presente Convenio, y que, con carácter global 
excedan del mismo en cómputo anual.

NPE: A-090824-4141



Página 25822Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Art. 8.º - Comisión Paritaria.

Las partes acuerdan la constitución de la Comisión Paritaria del presente 
convenio que estará formada por seis miembros (como máximo), tres designados 
por la empresa y tres en representación de los trabajadores, pudiendo ambas 
partes contar con los asesores que estimen necesarios; al objeto de que la 
misma emita informe antes de entablar reclamación ante los Organismos 
correspondientes.

Las funciones y competencias de la comisión paritaria serán las siguientes:

− Conocimiento y resolución de cuantas cuestiones en materia de aplicación 
e interpretación del Convenio le sean sometidas.

− Las de mediación, arbitraje y conciliación de los conflictos individuales y 
colectivos que les sean sometidos.

− Interpretación y aplicación de lo pactado en el presente convenio franja.

− Seguimiento de los acuerdos alcanzados.

− Inaplicación de las condiciones establecidas en el presente convenio 
franja.

Para garantizar la rapidez y efectividad de la Comisión Paritaria y 
la salvaguarda de los derechos afectados, se establecen los siguientes 
procedimientos y plazos de actuación de la misma:

− La correspondiente información, comunicación y/o solicitud de 
intervención de la Comisión Paritaria se enviará por cualquier vía que acredite 
fehacientemente dicha comunicación, por cualquier firmante del presente 
convenio (empresa o representación de trabajadores).

− Recibida dicha información, comunicación y/o solicitud de intervención 
dirigida a la Comisión Paritaria, ésta se reunirá para su consideración en el plazo 
de diez días desde la recepción. A tal efecto, se dará traslado de la comunicación 
a los trabajadores miembros de dicha comisión.

− Podrán participar las personas designadas por la Comisión Negociadora 
en la constitución de la Comisión Paritaria.

− Si una vez reunida la Comisión Paritaria, se mantuvieran las discrepancias 
en el seno de dicha Comisión o, cumplido dicho término, la Comisión Paritaria 
no se hubiese reunido, las partes se someterán a los sistemas no judiciales de 
solución de conflictos correspondientes.

− Se entenderá válidamente constituida la Comisión cuando asista la 
mayoría de cada representación. 

− Para que tenga validez un acuerdo en el seno de la Comisión, se requerirá 
el voto favorable de la mayoría de cada representación. De cada reunión se 
levantará acta, que será firmada por todos los presentes en la misma.

− Las resoluciones de esta comisión tendrán carácter vinculante y decisorio, 
y constituirán en todo caso un trámite previo antes de ejercitar las acciones 
correspondientes ante la Jurisdicción Laboral.

− El plazo máximo de resolución será de quince días a contar desde la 
última reunión de la Comisión Paritaria.

Ante las posibles discrepancias en el seno de la Comisión Paritaria, las partes 
se adhieren al III Acuerdo sobre solución extrajudicial de conflictos laborales en 
la región de Murcia (ASECMUR-III) como forma de resolver las mismas (BORM 
n.º 21, de 27/01/2021), utilizando los procedimientos de conciliación, mediación 

NPE: A-090824-4141



Página 25823Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

o arbitraje, sin que ello suponga renunciar a los órganos administrativos y/o 
jurisdiccionales. El procedimiento de arbitraje será obligatorio y vinculante solo si 
ambas partes lo acuerdan para cada caso en concreto.

Además, las partes podrán adaptar o complementar en el convenio, 
el procedimiento establecido en el III Acuerdo sobre solución extrajudicial 
de conflictos laborales en la Región de Murcia (ASECMUR-III), así como los 
procedimientos establecidos para la Comisión paritaria, para resolver las dudas 
o discrepancias que puedan surgir en el procedimiento para la inaplicación de las 
condiciones de trabajo.

A efectos de notificaciones, el domicilio de la comisión paritaria será el de la 
empresa URBAMUSA, el de la UGT de Murcia, y CC.OO. Murcia.

Art. 9.º - Legislación supletoria.

Para todo lo no previsto en este convenio, le será de aplicación la Legislación 
Laboral vigente y en especial el R.D. Legislativo 2/2015 de 23 de Octubre, texto 
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y el V convenio colectivo 
general de ámbito nacional para el sector de Regulación del Estacionamiento 
regulado en superficie y retirada y depósito de vehículos de la vía pública.

En caso de que en un futuro el convenio de Ámbito Nacional citado 
desapareciese, dicho texto se incluiría en el Convenio Colectivo de Empresa 
vigente en ese momento.

Capítulo II.- Condiciones de trabajo

Art. 10.º - Organización del trabajo.

La organización del trabajo es facultad exclusiva de la dirección de 
URBAMUSA, con respecto a las directrices fijadas por el Ayuntamiento, y 
en especial corresponde a la Empresa fijar sistemas de trabajo, distribución 
de personal, etc., sin perjuicio de los derechos y facultades de audiencia o 
información reconocidos a los trabajadores y a sus representantes en el Real 
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

Art. 11.º - Nuevos contratos y participación sindical en la contratación.

Se estará a lo dispuesto en la Legislación laboral vigente en cada momento.

Art. 12.º - Subrogación.

Se estará a lo establecido en el Convenio Colectivo General de ámbito estatal 
para el Sector de Regulación del Estacionamiento Limitado de Vehículos en la 
Vía Publica, mediante Control Horario y Cumplimiento de las Ordenanzas de 
Aparcamientos, Capítulo II Artículo. 25 y siguientes; en relación con lo dispuesto 
en el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

Art. 13.º - Jornada de trabajo.

La jornada de trabajo será de 1716 horas anuales.

No obstante, y a la vista de la posible modificación en materia de reducción 
de la jornada de trabajo que pretende realizar el Gobierno, las partes acuerdan 
reunirse durante el mes de enero de 2025 en caso de que finalmente no se 
implante en el año 2024 la anunciada modificación. 

NPE: A-090824-4141



Página 25824Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

La jornada de trabajo efectivo deberá ser realizada por cada trabajador de 
acuerdo con las fórmulas de reparto horario existentes en el Centro de Trabajo y 
dentro de los límites establecidos en la Ley.

Se entiende como trabajo efectivo la presencia del trabajador en su puesto 
de trabajo y dedicado al mismo.

La jornada de trabajo estará supeditada en cada momento a las necesidades 
del servicio y a los cambios que en él puedan producirse a indicación del Excmo. 
Ayuntamiento de Murcia.

Las modificaciones sustanciales de las condiciones de trabajo (jornada 
de trabajo, horario, régimen de trabajo a turnos, sistemas de remuneración, 
sistemas de trabajo y rendimiento) deberán ser realizadas conforme con los 
requisitos establecidos en el Art. 41 Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los 
Trabajadores y demás disposiciones concordantes.

Los trabajadores tendrán derecho a 15 minutos diarios para ‘bocadillo’ que 
se considerará como tiempo efectivamente trabajado.

Los descansos semanales se podrán permutar con otro trabajador, siempre y 
cuando se comunique por escrito a la empresa con 24 horas de antelación y con 
la firma de los dos trabajadores afectados. 

En el supuesto de que la empresa, por interés de la misma, desprograme un 
día libre a un trabajador, le programara un nuevo descanso dentro de los treinta 
días siguientes, salvo acuerdo entre las partes.

Durante los días de nochebuena y nochevieja se realizarán dos turnos de 
trabajo, de manera que trabajará la mitad de la plantilla uno de los días, librando la 
otra mitad y viceversa, no considerándose tiempo de trabajo la tarde de libranza.

El cuadrante anual de trabajo será entregado antes del 31 de diciembre de 
cada año.

Los trabajadores podrán solicitar la permuta de zona de trabajo, siempre que 
se solicite con antelación suficiente y que el escrito de solicitud vaya firmado por 
los dos trabajadores implicados, sin que sea posible que se lleve a cabo hasta 
que la misma sea autorizada por la empresa.

Art. 14.º - Vacaciones.

Todo personal afecto al presente Convenio disfrutará de 31 días naturales de 
vacaciones retribuidas o la parte proporcional que le corresponda, en función del 
tiempo de permanencia en la Empresa.

La retribución de las vacaciones comprenderá los conceptos económicos 
que perciba el trabajador durante un mes normal de trabajo, es decir, salario 
base, pluses de asistencia, productividad y transporte, y la antigüedad a quién 
corresponda.

En el supuesto de que coincida con una IT derivada del embarazo, el parto 
o la lactancia natural o con el periodo de suspensión del contrato de trabajo en 
los apartados 4, 5, y 7 del artículo 48 del ET, se tendrá derecho a disfrutar las 
vacaciones en fecha distinta al finalizar el periodo de suspensión, aunque haya 
terminado el año natural a que corresponda.

En el supuesto de que el período de vacaciones coincida con una incapacidad 
temporal que imposibilite al trabajador disfrutarlas, total o parcialmente, durante 
el año natural a que corresponden, el trabajador podrá hacerlo una vez finalice 

NPE: A-090824-4141



Página 25825Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

su incapacidad y siempre que no hayan transcurrido más de dieciocho meses a 
partir del final del año en que se hayan originado.

Las vacaciones se programarán en el primer trimestre de cada año para cada 
anualidad.

El período de disfrute de las vacaciones será el mes de Agosto, mientras que 
el Excmo. Ayuntamiento no decida que se regule el citado mes.

Art. 15.º - Licencias y permisos.

El trabajador previo aviso y justificación, podrá ausentarse del trabajo, con 
derecho a remuneración (salvo las excepciones contempladas que se especifican) 
del salario base, antigüedad y pluses correspondientes, por alguno de los motivos 
y por el tiempo siguiente, además de los recogidos expresamente en el art. 37 del 
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, modificado con respecto a 
lo que aquí interesa por el Real Decreto-ley 5/2023, de 28 de junio, por el que 
se adoptan y prorrogan determinadas medidas de respuesta a las consecuencias 
económicas y sociales de la Guerra de Ucrania, de apoyo a la reconstrucción de 
la isla de La Palma y a otras situaciones de vulnerabilidad, de transposición de 
Directivas de la Unión Europea en materia de modificaciones estructurales de 
sociedades mercantiles y conciliación de la vida familiar y la vida profesional de 
los progenitores y los cuidadores; y de ejecución y cumplimiento del Derecho 
de la Unión Europea; así como lo establecido en el Convenio Colectivo General 
de ámbito estatal para el Sector de Regulación del Estacionamiento Limitado 
de Vehículos en la Vía Pública, mediante Control Horario y Cumplimiento de las 
Ordenanzas de Aparcamientos, Capítulo VII Artículo. 55 y siguientes:

a) Quince días naturales en caso de matrimonio o de inscripción en el 
Registro de Parejas de Hecho. 

b) Cinco días por accidente o enfermedad graves, hospitalización o 
intervención quirúrgica sin hospitalización que precise reposo domiciliario del 
cónyuge, pareja de hecho o parientes hasta el segundo grado por consanguineidad 
o afinidad, incluido el familiar consanguíneo de la pareja de hecho, así como 
de cualquier otra persona distinta de las anteriores, que conviva con la persona 
trabajadora en el mismo domicilio y que requiera el cuidado efectivo de aquella.

b bis) Dos días por el fallecimiento del cónyuge, pareja de hecho o parientes 
hasta el segundo grado de consanguinidad o afinidad. Cuando con tal motivo el 
trabajador necesite hacer un desplazamiento al efecto, el plazo se ampliará en 
dos días.

c) Un día por traslado de domicilio habitual.

d) Por el tiempo indispensable, para el cumplimiento de un deber inexcusable 
de carácter público y personal, comprendido el ejercicio del sufragio activo. 
Cuando conste en una norma legal o convencional un periodo determinado, 
se estará a lo que esta disponga en cuanto a duración de la ausencia y a su 
compensación económica.

Cuando el cumplimiento del deber antes referido suponga la imposibilidad 
de la prestación del trabajo debido en más del veinte por ciento de las horas 
laborables en un periodo de tres meses, podrá la empresa pasar al trabajador 
afectado a la situación de excedencia regulada en el artículo 46.1 ET.

NPE: A-090824-4141



Página 25826Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

En el supuesto de que el trabajador, por cumplimiento del deber o desempeño 
del cargo, perciba una indemnización, se descontará el importe de la misma del 
salario a que tuviera derecho en la empresa.

e) La persona trabajadora, por lactancia de un hijo menor de nueve meses, 
tendrán derecho a una hora de ausencia del trabajo, que podrán dividir en dos 
fracciones. La duración del permiso se incrementará proporcionalmente en los 
casos de nacimiento, adopción, guarda con fines de adopción o acogimiento 
múltiples.

Podrán, por su voluntad, sustituir este derecho por una reducción de 
su jornada en media hora con la misma finalidad o acumularlo en jornadas 
completas, siendo el máximo de semanas en que se podrá ver incrementado 
dicho descanso, de dos semanas ininterrumpidas, que se sumaran a las 
legalmente establecidas por maternidad y/o paternidad.

Este permiso podrá ser disfrutado indistintamente por la madre o el padre en 
caso de que ambos trabajen.

En el supuesto que la trabajadora extinguiese el contrato de trabajo antes 
que su hijo cumpla los 9 meses, la empresa podrá deducir de la liquidación 
que corresponda a la trabajadora la cuantía correspondiente a los permisos por 
lactancia no consolidados, disfrutados anticipadamente, que se hayan podido 
acumular a la suspensión por maternidad legalmente establecida.

En los casos de nacimientos de hijos prematuros o que, por cualquier causa, 
deban permanecer hospitalizados a continuación del parto, la madre o el padre 
tendrán derecho a ausentarse del trabajo durante una hora. Asimismo, tendrán 
derecho a reducir su jornada de trabajo hasta un máximo de dos horas, con la 
disminución proporcional del salario.

Por el tiempo indispensable para la realización de exámenes prenatales y 
técnicas de preparación al parto y, en los casos de adopción, guarda con fines 
de adopción o acogimiento, para la asistencia a las preceptivas sesiones de 
información y preparación y para la realización de los preceptivos informes 
psicológicos y sociales previos a la declaración de idoneidad, siempre, en todos 
los casos, que deban tener lugar dentro de la jornada de trabajo.

f) Para la visita al médico especialista, o para análisis clínicos, rayos X 
o cualquier otra prueba que tenga que acudir el propio trabajador, así como, 
cualquier visita al médico de cabecera iniciadora de estos procesos, el trabajador 
disfrutará de permiso retribuido por el tiempo necesario, debiendo en todo 
caso presentar justificante a la Empresa de la asistencia a las visitas y pruebas 
indicadas.

g) Un día al año para que el trabajador pueda llevar a sus hijos a visitas 
médicas o especialistas, debiendo en todo caso justificar la ausencia.

h) El trabajador, previo aviso por escrito con al menos cuarenta y ocho 
horas de antelación, podrá ausentarse del trabajo sin derecho a remuneración 
durante tres días al año. Este derecho podrá ser utilizado simultáneamente por 
un máximo de dos trabajadores por día. En caso de no disfrutar de este derecho, 
esto es, que no se haya disfrutado ningún día, se percibirá por el trabajador un 
plus de 100€/ brutos al año, a abonar en el mes de enero del siguiente año.

i) Dos días laborables por asuntos propios en 2024 y tres días laborables en 
los años 2025, 2026 y 2027, que deberán preavisarse con la máxima antelación 
posible.

NPE: A-090824-4141



Página 25827Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

j) Un día por matrimonio de familiares de hasta segundo grado por afinidad 
o consanguinidad.

k) Los trabajadores podrán ausentarse del trabajo sin derecho a remuneración 
para asistir a eventos escolares de sus hijos, siempre y cuando se solicite por escrito 
a la empresa con al menos cuarenta y ocho horas de antelación a dicho evento, y 
siempre que sea posible cubrir el puesto de trabajo durante la ausencia.

l) Los trabajadores podrán disponer, para atender algún tema personal, de 
un único plazo de quince días al año sin derecho a retribución. Este permiso no 
retribuido se podrá solicitar una única vez al año con una antelación mínima 
de quince días. No podrá disfrutarse este permiso por más del 5% de los 
trabajadores de cada categoría y turno.

m) Los trabajadores con padecimiento crónico o prescripción médica 
tuviesen que guardar reposo antes o después de la administración de una dosis 
medicamentosa, se le concederá media hora a tal efecto, siempre que dicha 
necesidad se justifique con la oportuna prescripción médica.

A los efectos de lo dispuesto en este artículo, se equiparán las parejas de 
hecho legalmente acreditadas como tal, al matrimonio.

n) Los trabajadores podrán solicitar medidas de flexibilización laboral, 
adaptaciones de duración y distribución de la jornada de trabajo (ajuste 
horario), teletrabajo (en los puestos en los que sea compatible), en los casos de 
enfermedad propia o de su cónyuge (o análoga relación de afectividad), siempre 
y cuando se preavise con la máxima antelación posible, y se solicite por escrito a 
la empresa dando traslado de justificantes médicos o de cualquier otro medio de 
prueba, comprometiéndose la empresa a estudiar cada caso en concreto.

Art. 16.º - Maternidad y paternidad.

De conformidad con el epígrafe f) de la Disposición transitoria decimotercera 
del R.D. Legislativo 2/2015 de 23 de Octubre, texto refundido del Estatuto de 
los Trabajadores, y de acuerdo con la aplicación paulatina del artículo 48 en la 
redacción por el Real Decreto-ley 6/2019, de 1 de marzo, de medidas urgentes 
para garantía de la igualdad de trato y de oportunidades entre mujeres y 
hombres en el empleo y la ocupación, “A partir de 1 de enero de 2021, cada 
progenitor disfrutará de igual periodo de suspensión del contrato de 
trabajo, incluyendo seis semanas de permiso obligatorio para cada uno 
de ellos, siendo de aplicación íntegra la nueva regulación dispuesta en el 
Real Decreto-ley 6/2019, de 1 de marzo”.

El nacimiento, que comprende el parto y el cuidado de menor de doce meses, 
suspenderá el contrato de trabajo de la madre biológica durante 16 semanas, de 
las cuales serán obligatorias las seis semanas ininterrumpidas inmediatamente 
posteriores al parto, que habrán de disfrutarse a jornada completa, para asegurar 
la protección de la salud de la madre. El nacimiento, que comprende el parto y el 
cuidado de menor de doce meses, suspenderá el contrato de trabajo de la madre 
biológica durante 16 semanas, de las cuales serán obligatorias las seis semanas 
ininterrumpidas inmediatamente posteriores al parto, que habrán de disfrutarse 
a jornada completa, para asegurar la protección de la salud de la madre.
El nacimiento, que comprende el parto y el cuidado de menor de doce meses, 
suspenderá el contrato de trabajo de la madre biológica durante 16 semanas, de 
las cuales serán obligatorias las seis semanas ininterrumpidas inmediatamente 
posteriores al parto, que habrán de disfrutarse a jornada completa, para asegurar 

NPE: A-090824-4141



Página 25828Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

la protección de la salud de la madre. El nacimiento, que comprende el parto y el 
cuidado de menor de doce meses, suspenderá el contrato de trabajo de la madre 
biológica durante 16 semanas, de las cuales serán obligatorias las seis semanas 
ininterrumpidas inmediatamente posteriores al parto, que habrán de disfrutarse 
a jornada completa, para asegurar la protección de la salud de la madre. El 
nacimiento, que comprende el parto y cuidado de menor de doce meses, así 
como la resolución judicial o decisión administrativa en el caso de adopción, da 
derecho a los progenitores a un periodo de descanso de dieciséis semanas, de 
las cuales serán obligatorias las seis semanas interrumpidas inmediatamente 
posteriores al parto, que habrán de disfrutarse a jornada completa, ampliables 
por parto múltiple a dieciocho semanas. El período de suspensión se distribuirá 
a opción de los interesados, siempre que seis semanas sean inmediatamente 
posteriores al parto.

La persona trabajadora deberá comunicar a la empresa, con una antelación 
mínima de quince días, el ejercicio de este derecho.

Con respecto al resto de derechos inherentes a esta situación se estará a 
lo dispuesto en el R.D. Legislativo 2/2015 de 23 de octubre, texto refundido del 
Estatuto de los Trabajadores, en relación con el Real Decreto-ley 6/2019, de 1 de 
marzo y el Convenio Nacional. 

Art. 17.º - Excedencias.

La excedencia podrá ser forzosa o voluntaria. Se estará a lo dispuesto en 
la legislación laboral vigente y en especial al R.D. Legislativo 2/2015 de 23 de 
octubre, texto refundido del Estatuto de los Trabajadores Artículo 46 punto 1, en 
cuanto a la excedencia forzosa.

El trabajador, con al menos una antigüedad en la empresa de un año, tiene 
derecho a que se le conceda una excedencia voluntaria, por un plazo no menor 
de cuatro meses y no superior a cinco años.

Los trabajadores tendrán derecho a un periodo de excedencia de hasta dos 
años para atender al cuidado de un familiar hasta segundo grado de consanguinidad 
o afinidad, que por razones de edad, accidente, enfermedad o discapacidad no 
pueda valerse por sí mismo y no desempeñe ninguna actividad retribuida.

El trabajador excedente deberá en todo caso solicitar la incorporación con al 
menos dos meses de antelación al vencimiento. De no hacerlo en este plazo, el 
trabajador perderá el derecho a su puesto de trabajo dentro de la empresa.

Durante el tiempo de excedencia quedarán en suspenso los derechos 
laborales del trabajador excedente, así como sus obligaciones, dejando de 
percibir sus remuneraciones.

Art. 18.º - Reconocimiento médico.

Sin perjuicio de cuantas obligaciones y criterios se establecen, en cuanto a 
vigilancia de la salud, en el Art. 22 de la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de 
Prevención de Riesgos Laborales, las partes acuerdan:

La empresa se obliga a realizar reconocimientos médicos periódicos 
adecuados al puesto de trabajo de que se trate, a todos los trabajadores a su 
servicio, que serán de libre aceptación para el trabajador, si bien, a requerimiento 
de la empresa, deberá firmar la no aceptación cuando renuncie a someterse a 
dichos reconocimientos.

NPE: A-090824-4141



Página 25829Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

De este carácter voluntario se exceptuarán todos aquellos que, por el 
especial riesgo de su trabajo, pueda constituir un peligro para el mismo, para los 
demás trabajadores o cuando así esté establecido por una disposición legal.

Art. 19.º - Movilidad funcional.

La movilidad funcional en la empresa se efectuará de acuerdo a las 
titulaciones académicas o profesionales precisas para ejercer la prestación laboral 
y con respeto a la dignidad del trabajador.

La movilidad funcional para la realización de funciones, tanto superiores 
como inferiores, no correspondientes al grupo profesional sólo será posible si 
existen, además, razones técnicas u organizativas que la justifiquen y por el 
tiempo imprescindible para su atención. El empresario deberá comunicar su 
decisión y las razones de ésta a los representantes de los trabajadores.

En el caso de encomienda de funciones superiores a las del grupo profesional 
por un período superior a seis meses durante un año u ocho durante dos años, 
el trabajador podrá reclamar el ascenso, si a ello no obsta lo dispuesto en 
convenio colectivo o, en todo caso, la cobertura de la vacante correspondiente 
a las funciones por él realizadas conforme a las reglas en materia de ascensos 
aplicables en la empresa, sin perjuicio de reclamar la diferencia salarial 
correspondiente. Estas acciones serán acumulables. Contra la negativa de la 
empresa, y previo informe del comité o, en su caso, de los delegados de personal, 
el trabajador podrá reclamar ante la jurisdicción social. Mediante la negociación 
colectiva se podrán establecer períodos distintos de los expresados en este 
artículo a efectos de reclamar la cobertura de vacantes.

Los ascensos se efectuarán preferentemente por promoción interna dentro 
de la empresa, siempre y cuando haya candidatos que cumplan los requisitos que 
exijan el puesto a cubrir.

El trabajador tendrá derecho a la retribución correspondiente a las funciones 
que efectivamente realice, salvo en los casos de encomienda de funciones 
inferiores, en los que mantendrá la retribución de origen. No cabrá invocar las 
causas de despido objetivo de ineptitud sobrevenida o de falta de adaptación 
en los supuestos de realización de funciones distintas de las habituales como 
consecuencia de la movilidad funcional.

El cambio de funciones distintas de las pactadas no incluido en los supuestos 
previstos en este artículo requerirá el acuerdo de las partes o, en su defecto, el 
sometimiento a las reglas previstas para las modificaciones sustanciales de condiciones 
de trabajo o a las que a tal fin se hubiera establecido en convenio colectivo.

Debido a las características del servicio público, de la nueva Ordenanza 
de la ORA y de la integración en la movilidad de la ciudad en todos los niveles, 
técnico, digital, etc., la empresa podrá crear nuevas funciones que sirvan de 
coordinación e integración entre los distintos servicios del ayuntamiento 
afectado por la movilidad, creando un plus funcional en categorías existentes 
que se percibirá mientras se ejerzan esas funciones, y que se perderá una vez 
finalice.

Capítulo III.- Condiciones económicas

Art. 20.- Incrementos salariales.

El incremento salarial que se realiza anualmente afecta a todos los conceptos 
en todas las categorías. 

NPE: A-090824-4141



Página 25830Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Art. 20.bis.º - Salario base.

El salario base del personal afecto a este Convenio, es el que para cada 
categoría se establece en la tabla salarial anexa.

Art. 21.º - Antigüedad.

Los trabajadores comprendidos en el ámbito de este Convenio disfrutarán 
como complemento personal de un aumento periódico, según la siguiente escala:

A los 2 años cumplidos: 5%

A los 4 años cumplidos: 10%

A los 9 años cumplidos: 20%

A los 14 años cumplidos: 25%

A los 16 años cumplidos: 30%

A los 21 años cumplidos: 40%

A los 25 años cumplidos: 50%

A los 30 años cumplidos: 60%

La fecha inicial del cómputo de las antigüedades será la del ingreso del 
trabajador en la Empresa.

El porcentaje de antigüedad se calculará sobre el salario base.

Los aumentos por años de servicio, comenzarán a devengarse a partir del día 
primero del mes siguiente en que se cumpla.

Art. 22.º - Plus de asistencia.

Se establece un plus de asistencia para el personal afecto por el presente 
Convenio, en la cuantía señalada en la tabla salarial anexa.

Dicho plus será satisfecho por día efectivamente trabajado.

Art. 23.º - Plus productividad.

Se establece un plus de productividad para el personal afecto por el presente 
Convenio en la cuantía señalada en la tabla salarial anexa.

Dicho plus será satisfecho por día efectivamente trabajado.

Art. 24.º - Plus transporte.

Se establece un plus de transporte extrasalarial por la cuantía establecida en 
la tabla salarial anexa.

Dicho plus será satisfecho por día efectivamente trabajado.

Art. 25.º - Plus recaudación.

Para el personal que realice el servicio de recaudación de las máquinas 
expendedoras de tickets, se establece un plus de recaudación por la cuantía 
establecida en la tabla salarial anexa, o la parte proporcional del mismo en 
función de los días efectivos trabajados.

Art. 26.º- Plus de rendimiento.

Se creará un plus denominado Plus de Rendimiento, el cual será establecido 
por la empresa, con parámetros objetivos y será incorporado al Convenio, tras 
las correspondientes reuniones en el seno de la Comisión Negociadora, que se 
iniciarán a partir de los próximos quince días desde que se tenga implantado el 
software correspondiente. 

NPE: A-090824-4141



Página 25831Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Art. 26.bis.º- Plus de jornada específica.

Se creará un plus denominado Plus de jornada específica para quien preste 
sus servicios en cualquiera de los festivos municipales anuales de Murcia como 
Bando de la Huerta, Entierro de la Sardina o similares, con independencia de la 
compensación de un día libre retribuido, percibiéndose la cantidad de cincuenta 
euros por dicha jornada; siendo a discrecionalidad de la empresa la elección 
de los trabajadores que deben prestar servicio dichas jornadas específicas, 
atendiendo a necesidades organizativas.

Art. 26.ter.º- Anticipo de nómina.

Los trabajadores que lo deseen podrán solicitar anticipo de una nómina 
con el límite económico del 75% de esta, pudiendo disfrutarse como máximo 
por seis trabajadores simultáneamente. Dicho anticipo se podrá reintegrar en 
los siguientes doce meses, no pudiendo volverse a solicitar hasta que no hayan 
pasado tres meses desde su devolución total.

Art. 27.º- Gratificaciones extraordinarias.

Se establecen tres pagas extraordinarias que tendrán la denominación de 
Verano, Navidad y Beneficios, que se ajustarán a las siguientes condiciones:

La cuantía de cada una de ellas será de 30 días de salario base más 
antigüedad.

· El período de devengo será el siguiente:

Verano: Del 1 de enero al 30 de junio.

Navidad: Del 1 de julio al 31 de diciembre.

Beneficios: Del 1 de enero al 31 de diciembre.

· La fecha de abono será la siguiente:

Verano: El día 15 de dicho mes.

Navidad: El día 20 de diciembre.

Beneficios: El día 15 de marzo del año siguiente al de su devengo.

Las pagas extras se devengarán día a día, no devengándose en las ausencias 
injustificadas, ni durante el tiempo de baja por Incapacidad Temporal. 

Art. 27.bis.º- Plus funcional por Enlace con Concejalías del 
Ayuntamiento de Murcia.

Debido a las características del servicio público y de la integración en la 
movilidad de la ciudad, surge la necesidad de que algún trabajador del servicio 
ORA preste temporalmente las funciones de ENLACE con la/s Concejalía/s del 
Excmo. Ayto. de Murcia afectada/s por las mismas con el fin de realizar tareas de 
coordinación.

La empresa nombrará al trabajador que considere que reúne los requisitos 
para realizar dichas funciones. Dado que la realización de las mismas supone la 
realización de más funciones, horario y disponibilidad, percibirá un plus funcional 
por la cantidad bruta de 7.200 € anuales distribuida en 12 pagas. Dada la 
naturaleza funcional de dicho complemento, no será consolidable, devengándose 
y abonándose mientras se realicen las funciones descritas.

En el momento en que cese en la realización de las mismas, volverá a su 
anterior puesto de trabajo, manteniendo todas sus condiciones anteriores 
(antigüedad, categoría, salario, horario, etc.), sin que suponga una modificación 
sustancial de condiciones de trabajo, ni condición más beneficiosa.

NPE: A-090824-4141



Página 25832Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Capítulo IV.- Garantías Sindicales

Art. 28.º - Garantías sindicales.

La Empresa reconoce las atribuciones conferidas al Comité de Empresa y a 
las Centrales Sindicales representadas en él.

Se pondrá a disposición del Comité de Empresa y de las Centrales Sindicales 
representadas en el mismo, tablón de anuncios para fines de comunicación con el 
personal o afiliados. Estas comunicaciones deberán ser claramente identificables 
en cuanto al origen de la Central emisora.

Para todos los demás derechos sindicales se atenderá en todo momento la 
normativa vigente y en especial a lo dispuesto en la Ley Orgánica 11/85, de 2 de 
Agosto, de Libertad Sindical.

Los delegados de personal podrán acumular bimensualmente sus horas 
sindicales.

Podrán también acumularse las horas sindicales en un sólo miembro del 
Comité de Empresa o delegado de personal.

Art. 29.º - Información al Comité de Empresa.

En cuanto a la información por expedientes en faltas graves y absentismo, se 
estará a lo dispuesto en el Estatuto de los Trabajadores.

Capítulo V.- Mejoras sociales

Art. 30.º - Complementos por I.T.

1.- Enfermedad

La Empresa complementará hasta el 75% del salario bruto mensual desde 
el día 1 a 9 de la baja. A partir del día 10 se complementará hasta el 100% del 
salario bruto mensual. Dicho complemento se mantendrá durante la situación de 
IT salvo que finalice la relación laboral.

La empresa complementará hasta el 100% del salario bruto mensual 
desde el día 1 de la baja para la persona trabajadora que solamente tenga un 
proceso anual, percibiéndose la diferencia entre lo percibido y hasta el 100% del 
salario bruto mensual, situación que se verificará a partir del 1 de enero del año 
siguiente.

2.- Accidente

La Empresa complementará hasta el 100% del salario bruto mensual desde 
el primer día de la baja. Dicho complemento se mantendrá durante la situación 
de IT salvo que finalice la relación laboral.

Los complementos de I.T citados anteriormente, dejarán de percibirse en los 
siguientes supuestos:

1.- Agotamiento período máximo de Incapacidad Temporal, mientras no se 
extinga la relación laboral.

2.- Situación temporal asimilada al alta, para el estudio / propuesta de 
Incapacidad Laboral (derivada de enfermedad común o accidente de trabajo), y 
por el período que ésta persista, mientras no se extinga la relación laboral.

3.- Cualquier otra contingencia no contemplada y que suponga no 
permanecer en situación de alta en la Empresa.

4.- Hospitalización

La Empresa complementara hasta el 100% el salario mensual durante una 
hospitalización y mientras dure la misma.

NPE: A-090824-4141



Página 25833Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Art. 31.º - Póliza de accidentes de trabajo.

La empresa se compromete a suscribir con una entidad aseguradora una 
póliza a favor de todos los trabajadores que garantice 30.000 € de indemnización 
por accidente laboral con resultado de incapacidad permanente total, absoluta, 
gran invalidez o fallecimiento.

Las pólizas se concertarán en el plazo máximo de un mes desde la firma del 
convenio.

Art. 32.º - Ayuda escolar y de material ortopédico y óptico.

A) Aquellos trabajadores con hijos en edad escolar, hasta los 25 años, que 
se encuentren cursando estudios oficiales y debidamente justificados mediante 
la presentación de la matrícula, percibirán anualmente en el mes de septiembre 
180 €/año.

B) Los trabajadores a los que la sanidad pública les prescriba la utilización 
de zapato ortopédico, así como plantillas se les entregará, previa la acreditación 
de su prescripción y adquisición por el trabajador, la cantidad de 70 € en caso 
de adquisición de nuevo calzado ortopédico, y la cantidad de 40 € en caso de 
adquisición de plantillas y como máximo en ambos casos una vez al año.

C) Los trabajadores que acrediten la necesidad de utilización de gafas por 
problemas de visión que exijan lentes graduadas se les abonará la cantidad 
siguiente: a) para gafas normales, 60 €, b) Para gafas bifocales, 80 €. c) Por 
renovación de cristales. 

Dichas cantidades serán abonadas una sola vez durante la vigencia del 
convenio y no serán objeto de renovación por extravío o rotura, con excepción de 
variación en la graduación.

Art. 33.º - Ayuda familiar, ayuda por natalidad y adopción y ayuda 
por sepelio.

a) Los trabajadores afectados por el presente Convenio, que tengan a su 
cargo a un hijo/a discapacitado, con una minusvalía reconocida igual o superior 
al 33%, de acuerdo con las estipulaciones requeridas por la Seguridad Social, y 
previa justificación, percibirán una ayuda anual de 126 €/año.

En caso de que trabajen ambos padres en la Empresa, se recibirá una sola ayuda.

b) Ayudas por natalidad y adopción.

En caso de nacimiento de hijo o adopción legal, se procederá al abono de la 
persona trabajadora al abono en concepto de Ayuda por el importe de 400 €.

En caso de que ambos cónyuges trabajen en la empresa, la ayuda será de 
250 € para cada cónyuge.

c) En caso de fallecimiento del empleado se abonará a cónyuge o herederos 
legales la cuantía única total de 500 €.

Art. 34.º - Conflictos con los usuarios.

En caso de conflictos, que adquieran estado judicial, de empleados de la 
Empresa con usuarios del servicio, con motivo de este, aquella proporcionará 
abogado y procurador y sufragará los gastos que estos originen, para que 
defiendan al trabajador o trabajadores implicados.

Cuando un trabajador tenga que asistir a un juicio derivado de conflictos con los 
usuarios, y le coincida con su día de descanso o vacaciones, la Empresa procurará 
cambiarle el día si lo comunica con antelación, sino es posible, se le acumulará el 
tiempo empleado en dicho juicio, como tiempo de descanso pendiente.

NPE: A-090824-4141



Página 25834Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

Art. 35.º - Jubilación.

Los trabajadores interesados en la jubilación parcial podrán concertar de 
común acuerdo con la empresa el pertinente contrato de relevo, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 12.6 del Estatuto de los Trabajadores, en la redacción 
dada por el Real Decreto ley 15/1998.

Los trabajadores que se jubilen anticipadamente en la empresa, con una 
antigüedad de diez años, como mínimo, tendrán derecho a disfrutar de vacaciones 
retribuidas de acuerdo con la escala definida en este artículo. El disfrute de las 
vacaciones podrá hacerse efectivo, a opción del trabajador, antes o después de 
su cese, debiendo comunicar su decisión a la empresa de forma fehaciente. La 
empresa hará entrega al trabajador que solicite el premio de vacaciones, de un 
certificado acreditativo de su disfrute, en el que constará el número de meses a 
que tiene derecho.

60 años...... 6 meses de vacaciones.

61 ‘.......5 meses de vacaciones.

62 ‘...... 4 meses de vacaciones.

63 ‘...... 3 meses de vacaciones.

64 ‘...... 2 meses de vacaciones.

La empresa estudiará las peticiones de jubilación parcial que se realicen por 
los trabajadores, y, si se cumplen con los requisitos, realizar al menos un contrato 
de relevo al año, en caso de que se cuente con un sustituto adecuado, y que, el 
solicitante, pueda acceder a la jubilación.

Art. 36.º - Ropa de trabajo.

Las personas trabajadoras recibirán como dotación de ropa de trabajo, las 
siguientes prendas de uso obligatorio, entregándose la siguiente equipación de 
forma inicial: 

DETALLE UNIFORME:

Ropa de invierno

2 pantalones

3 camisetas térmicas

2 polos manga larga

5 pares de calcetines

1 par de zapatos

2 jerséis polares

1 anorak

Ropa de verano

2 pantalones

3 polos manga corta

5 calcetines

1 par de zapatos

Además de lo anterior, se dispensará un par de guantes táctiles térmicos, 
cinturón o cinturón táctico y casco homologado para la motocicleta, además de 
gorras para la persona trabajadora que lo solicite.

Las prendas se sustituirán previa revisión de su deterioro, y en caso de tenga 
elementos identificativos de la empresa, deben ser entregadas.

NPE: A-090824-4141



Página 25835Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

En caso de producirse la baja del trabajador en la empresa por cualquier 
motivo, estará obligado a entregar la ropa con elementos identificativos de la 
empresa, que tenga en existencia.

Art. 37.º - Plan de Igualdad.

El establecimiento del plan de igualdad a la empresa se ajustará a lo 
dispuesto en el art. 85 del ET, arts. 45-49 de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de 
marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.

Las medidas a aplicar por la empresa mientras tanto y que promueven la 
igualdad de trato y de oportunidades entre hombres y mujeres en el ámbito 
laboral son las que siguen:

− Se incluirá la perspectiva de género, entre otros aspectos, en las 
evaluaciones de riesgo psicosociales, exámenes de salud, y siniestralidad laboral, 
teniendo en cuenta los riesgos laborales asociados a las desigualdades de género 
y las diferencias entre sexos. 

− Se tomarán en consideración las diferencias morfológicas de mujeres 
y hombres a la hora de suministrar el vestuario de trabajo y los equipos de 
protección individual (EPI,s).

− El contenido de la vigilancia de la salud tendrá en cuenta, entre otros 
aspectos, las diferencias biológicas y las desigualdades sociales entre sexos.

− Se asegurará el principio de igualdad de trato y oportunidades entre 
mujeres y hombres.

− Se mantendrá la equidad en las condiciones económicas, tanto en 
salarios base como pluses manteniendo la política de a igualdad de puesto, igual 
remuneración.

Art. 38.º - Violencia de género.

Se estará a lo dispuesto en la Ley 1/2004 de 28 de diciembre.

NPE: A-090824-4141



Página 25836Número 185 Viernes, 9 de agosto de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

URBANIZADORA MUNICIPAL, S.A.

TABLA SALARIAL DEL PERSONAL ADSCRITO AL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO CONTROLADO  Y 
REGULADO DE VEHÍCULOS EN LA VÍA PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MURCIA

VIGENCIA: 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CATEGORIAS SALARIO BASE P. ASISTENCIA P. PRODUCTIVIDAD P. TRANSPORTE PAGAS EXTRAS TOTAL
(Mensual) (Mensual) (Mensual) (Mensual) VER/NAV/ BENEF. ANUAL

  ENCARGADO 1.232,71 431,52 518,31 131,47 1.232,71 31.466,14
  TECNICO MANTENIMIENTO 1.149,52 345,17 235,65 131,47 1.149,52 25.790,28
  CONTROLADOR 1.079,75 343,87 33,27 131,47 1.079,75 22.299,46
  AUX. ADMINISTRATIVO 1.088,37 194,62 207,54 131,47 1.622,01 24.329,95
  OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.160,07 321,82 241,73 131,47 1.855,08 27.826,18

* Plus recaudación 45,44 €

NPE: A-090824-4141


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6464/2024	Orden de 31 de julio de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados 
	6360/2024	Resolución de 30 de julio de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 488/2023, seguido ante el Juzgado Co
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6404/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Sabic Innovative Plastics España S.C.A (Anteriormente G.E. Plastics de España S. Com
	6405/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa IFF Murcia Natural Ingredientes S.L.U.
	6406/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Urbanizadora Municipal S.A.
	6407/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Madera (carpintería, ebanistería, tapicería, etc).
	6408/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Moyca Grapes, S.L., (antes SAT N.º 9857 -MU MOYCA).
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6362/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Torre del Moro en Cartagena, para su definición y establecimi
	6363/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural de carácter Inmaterial, a favor del juego de bolos cartageneros.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6359/2024	Resolución de 29 de julio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de julio de 2024 por la que se modifica la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6386/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20100018, del titular Grupo Avícola La Cresta, S.L., para incorporar a la Autorización modificación no sust
	6385/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede Autorización Ambiental Integrada en el expediente AAI20210021, del titular Organovac, S.L., para industria de fabricación de aminoác
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6364/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2022, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y De
	6403/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria de las ayudas a convocar destinadas Proyectos de Efici
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6258/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia del trámite de información pública de la relación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto modificados n.º 2 del proyecto de construcción: “Arco Noroeste Tramo C: 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	6276/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la nueva subestación de manio
	IV. Administración Local
	Archena
	6361/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por el servicio de autorización de acometidas y servicios de alcantarillado y depuración de aguas residuales, suministro domiciliario de aguas y mantenimiento de cont
	Blanca
	6507/2024	Aprobación inicial de modificación puntual del PGMO Sector UBRS-3 de Blanca.
	Caravaca de la Cruz
	6000/2024	Resolución lista provisional admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión por promoción interna de dos plazas de Oficial 1.ª Electricista.
	6001/2024	Resolución lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionario/a de carrera. 
	6002/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puesto de trabajo vacante de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	6178/2024	Cuenta General del Presupuesto del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz correspondiente al ejercicio 2023.
	6185/2024	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil el 3 de agosto de 2024.
	6398/2024	Aprobación inicial de la modificación del presupuesto n.º 14/2024 - crédito extraordinario - Fondo de Contingencia.
	6399/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por ocupación de la vía pública con puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público, e industrias callejeras y am
	6401/2024	Aprobación inicial de la ordenanza de transparencia de Caravaca de la Cruz.
	6504/2024	Rectificación de las bases reguladoras y convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	6397/2024	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza de ocupación de la vía pública para usos de hostelería e instalaciones de temporada en playas del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena.
	Totana
	6388/2024	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2024 modificación presupuestaria en el presupuesto 2024 en vigor, de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesorería para Gastos Generales.
	6389/2024	Aprobación definitiva del expediente n.º 4-A/2024 modificación presupuestaria en el presupuesto 2024 en vigor, de Crédito Extraordinario financiado con Remanente de Tesorería para Gastos Generales. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-08T15:12:41+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



